



Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Paweł Kowal
Przewodniczący
Rady do spraw Współpracy z Ukrainą

Warszawa, 04.09.2024 r

RWU 0213.43.2024

Pan
Jacek Szymczak
Prezes Zarządu
Izby Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie

Szanowny Panie Prezesie,
Szanowni Członkowie i Partnerzy Izby Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie,

kolejne fale rosyjskich nalotów na obiekty infrastruktury krytycznej na Ukrainie, dramatycznie pogorszyły sytuację ukraińskiego sektora energetycznego. Brak prądu i ciepła na Ukrainie oznacza niebezpieczeństwo powstania fali migracyjnej z Ukrainy do Polski. Zamiast reagować możemy jednak zawczasu jej przeciwdziałać.

Rada do spraw Współpracy z Ukrainą podjęła działania na rzecz realizacji polskiego Planu dla Charkowa, który obejmuje trzy wymiary: energetyczny, zdrowotny i humanitarny. W wymiarze energetycznym ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Aktywów Państwowych przygotowały listy sprzętu energetycznego ze spółek Skarbu Państwa, do przekazania zniszczonym elektrowniom ukraińskim. Strona ukraińska zdecydowała o skorzystaniu z części z tej oferty.

Z informacji, które do nas docierają, wynika, że sprzętem energetycznym i częściami zamiennymi do elektrowni dla walczącej z widmem kryzysu Ukrainy, mogą dysponować także podmioty zrzeszone w Izbie Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie. To kotły, generatory, elementy bloków energetycznych i innego sprzętu - wszystko co może przyczynić się do odbudowy ukraińskiej energetyki i zmniejszenia presji migracyjnej na polską granicę. Istnieje możliwość sfinansowania kosztów demontażu i transportu zaakceptowanego przez stronę ukraińską sprzętu z wykorzystaniem środków Komisji Europejskiej.

Ponadto pragniemy wskazać na możliwość wpłaty pieniężnej na Fundusz Wsparcia Energetycznego Ukrainy prowadzony przez Wspólnotę Energetyczną z siedzibą w Wiedniu. Środki są przekazywane na podstawie trójstronnej umowy darowizny pomiędzy darczyńcą (przykładowo państwem polskim), Sekretariatem Wspólnoty Energetycznej i Ministerstwem Energii Ukrainy. Pieniądze nie zostaną przetransferowane bezpośrednio do ukraińskich instytucji, lecz wydatkowane przez Sekretariat Wspólnoty Energetycznej i trafią do dostawców sprzętu lub usługodawców, wyłanianych w przejrzystych przetargach, co zmniejsza ryzyko korupcji i zwiększa skuteczność i celowość mechanizmu.

Zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o przekazanie niniejszego listu członkom i partnerom zrzeszonym w Izbie Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie, z prośbą o sprawdzenie, czy dysponują jakimkolwiek sprzętem energetycznym, w tym produkcji sowieckiej i rosyjskiej, który mógłby zostać nieodpłatnie przekazany Ukrainie oraz osobiste wsparcie tej sprawy. Jednocześnie prosimy o analizę i decyzję, czy zrzeszone w Izbie

podmioty byłyby skłonne do wsparcia finansowego odbudowy ukraińskiej energetyki Ukrainy za pośrednictwem Wspólnoty Energetycznej.

W razie pozytywnej decyzji prosimy o wpisanie sprzętu na załączoną listę oraz kontakt z Zespołem Rady do spraw Współpracy z Ukrainą pod adresem rada.plua@kprm.gov.pl, do wiadomości pawel.purski@kprm.gov.pl.

Z wyrazami szacunku



Załącznik:

Aneks nr 1 – Format listy sprzętu do przekazania Ukrainie

Otrzymują:

Min.J. Jaworowski, MAP

Min.P. Hennig-Kloska, MKiŚ

p.o. Prezesa J. Rajchel, RARS